LEI Nº. 236, de 02 de abril de 2009.
Altera a Remuneração dos Cargos de Provimento Efetivo do anexo III da Lei Complementar № 002 de 17 de agosto de 2005.

MARCOS LEONE OLIVEIRA, Prefeito Municipal de Ermo, Estado de Santa Catarina. Faço saber a todos os habitantes deste Município, que a Câmara Municipal aprovou e eu sanciono a seguinte Lei:

Art. 1º O Anexo III da Lei Complementar № 002/2005 de 17 de agosto de 2005, passa a vigorar com os seguintes valores:
ANEXO III

(Tabela de Remuneração dos Cargos de Provimento Efetivo – PE)

(Art. 12)

	CARGOS
	REMUNERAÇÃO MENSAL

	Advogado
	1.085,85

	Contador
	1.085,85

	Agente Legislativo
	   876,57

	Zeladora
	   585,46

Art. 2º Esta Lei entra em vigor na data de sua publicação, com efeitos a partir de 1º de Abril de 2009.

Prefeitura Municipal de Ermo - SC, em 02 de abril de 2009.
MARCOS LEONE OLIVEIRA

Prefeito Municipal

Registre-se e Publique-se.

LUCIA REGINA MARCON BORGES

Secretária de Administração e Finanças